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
fa parte (vd. Foglio 4 part.lla 295), destinate a cucina e sala da pranzo al piano sotterraneo, con accesso 
dall'esterno, e due camere matrimoniali al piano terra, di cui una ha l'affaccio su un balcone.
La scala comune usata per il collegamento tra i due livelli dell'immobile è stata realizzata durante i lavori di 
restauro, risanamento conservativo e adeguamento igienico funzionale  autorizzati **** Omissis **** con 
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Concessione edilizia del Comune di Arpino n. 23 del 1995 e successiva variante, per la quale però non si è 
rinvenuta la concessione, fruttando il volume ricavato dall'abbatimento della scala esterna e l'area dove 
anticamente sorgeva una stalla asservita al compendio pignorato. Nell'accatastamento, contemporaneo ai 
lavori di restauro, la scala fu inclusa nella confinante proprietà (Foglio 4 part.lla 292 sub.1) ma è stata sempre 
asservita anche all'esecutato **** Omissis **** e alla sua famiglia.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 20/09/1975 al 11/07/1995 **** Omissis **** Catasto Terreni
Fg. 4, Part. 293
Qualità Part. Fabb. Rurale 42m².Diritti a corte 
291 F.4
Superficie (ha are ca) 0,42
Reddito dominicale € 0,00
Reddito agrario € 0,00

Dal 11/07/1995 al 04/11/1995 **** Omissis **** Catasto Terreni
Fg. 4, Part. 293
Qualità Part. Ente Urbano sup.42 m².Diritti a 
Corte 291 F4
Superficie (ha are ca) 0,42
Reddito dominicale € 0,00
Reddito agrario € 0,00

Dal 04/11/1995 al 04/11/1995 **** Omissis **** Catasto Terreni
Fg. 4, Part. 293
Qualità Var. geom.:Soppresso. Unita a particella 
295
Reddito dominicale € 0,00
Reddito agrario € 0,00

Dal 14/11/1995 al 25/07/2017 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 4, Part. 295, Sub. 8
Categoria A5
Cl.3, Cons. 4
Superficie catastale 112 mq
Rendita € 163,00
Piano T,-1

Dal 24/07/2017 al 27/07/2022 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 4, Part. 295, Sub. 11
Categoria A3
Cl.3, Cons. 4,5
Superficie catastale 112 mq
Rendita € 218,46
Piano S1-T

Dal 27/07/2022 al 29/11/2022 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 4, Part. 295, Sub. 11
Categoria A3
Cl.3, Cons. 4
Superficie catastale 112 mq
Rendita € 194,19
Piano S1-T

Il titolare catastale **** Omissis **** corrisponde a quello reale.

DATI CATASTALI
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Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

4 295 11 A3 3 4 112 mq 194,19 € S1-T

Corrispondenza catastale

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

Dal rilievo effettuato si è constatata la mancanza del servizio igienico riportato sulle planimetrie catastali al 
piano notte (livello T). 

Si è proceduto all'aggiornamento della planimetria catastale e alla riunione di usufrutto come da visura 
catastale del 30/11/2022

PRECISAZIONI

Dall'esame degli atti del procedimento risulta la completezza dei documenti di cui all'art. 567, secondo comma, 
c.p.c.,e che, al momento del pignoramento, c'é congruenza tra l'esecutato e il soggetto titolare dei diritti reali 
oggetto del pignoramento. Tuttavia il debitore risultava essere ancora il nudo proprietario dell'immobile non 
essendo stata trascritta la riunione di usufrutto alla morte del padre **** Omissis ****

PATTI

La porzione d'immobile oggetto di pignoramento che si sviluppa su due livelli (S1-T), aveva originariamente 
una scala esterna con una loggetta dove ora è un'area di pertinenza esclusiva. Nel 1997 la variante alla 
Concessione Edilizia 23/95 per i lavori di Restauro, Risanamento Conservativo ed Adeguamento igienico 
funzionale dell'intero immobile **** Omissis **** prevedeva la demolizione della scala esterna e la 
realizzazione di una scala in cemento armato che collegasse i due piani della particella 295 sub. 8 (oggi sub. 11) 
e quelli della particella 292 sub.1.
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
L'accesso all'immobile avviene necessariamente tramite la corte pedonale comune alla proprietà di altre ditte 
ma non dell'esecutato (Catasto Fabbricati Comune di Arpino foglio 4 particella 291).
È difficile arrivare in auto nei pressi dell'ingresso.

STATO DI OCCUPAZIONE

L'immobile risulta occupato dal debitore e dalla moglie **** Omissis **** che ivi hanno residenza e dimora.

Il debitore tramite il suo rappresentante Legale **** Omissis ****, in data 18 Luglio 2022 ha fatto richiesta ed 
ottenuto per motivi economici e di salute (invalidità pari al 100% dal 18 gen. 2022) la continuazione 
dell'abitazione nell'immobile suddetto fino all'esito della procedura esecutiva.  

PROVENIENZE VENTENNALI

Periodo Proprietà Atti

ATTO DI DONAZIONE

Rogante Data Repertorio N° Raccolta N°

Notaio Remiddi di 
Arpino (FR)

20/06/1974 1465

Trascrizione

Presso Data Reg. gen. Reg. part.

Ag.Territorio di 
Frosinone

19/07/1974 11920 10534

Registrazione

Presso Data Reg. N° Vol. N°

Dal 14/11/1975 al 
07/11/2022

**** Omissis ****

Per quanto riguarda l'immobile oggetto di pignoramento:

• Sussiste continuità nelle trascrizioni per il ventennio precedente alla data di trascrizione del 
pignoramento;

• La situazione della proprietà antecedente il ventennio della trascrizione del pignoramento risulta 
invariata;

• La situazione della proprietà risulta attualmente invariata.

La nuda proprietà del bene provenne al debitore **** Omissis **** per la quota di 1/1 con atto di donazione del 
20/06/1974 dal padre **** Omissis ****, e da altre due parenti **** Omissis ****, congiuntamente nella 
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proporzione di 1/3 ciascuno.
Alla morte del padre **** Omissis **** non fu registrato il ricongiungimento di usufrutto. Il CTU 
nell'espetamento dell'incarico ha presentato la domanda di voltura n. 21590.1/2022 Pratica n. FR0091522 in 
atti al Catasto di Frosinone dal 30/11/2022.  

FORMALITÀ PREGIUDIZIEVOLI

Dalle visure ipotecarie effettuate presso l'Agenzia delle entrate di Uff. Prov. Frosinone aggiornate al 
27/07/2022, sono risultate le seguenti formalità pregiudizievoli:

Iscrizioni

• Ipoteca volontaria derivante da Mutuo
Iscritto a Ag. Terr. Frosinone il 04/05/2007
Reg. gen. 13849 - Reg. part. 4034
Quota: 90.000,00
Importo: € 90.000,00
A favore di **** Omissis ****
Contro **** Omissis ****
Formalità a carico dell'acquirente
Capitale: € 60.000,00
Interessi: € 30.000,00
Percentuale interessi: 5,80 %
Rogante: Labate Roberto
Data: 03/05/2007
N° repertorio: 311510
N° raccolta: 49800
Note: La Banca Intesa San Paolo ha ceduto il credito vantato nei confronti dei coniugi **** Omissis **** 
alla Penelope SPV S.r.l. con efficacia giuridica a far data dal 23 aprile 2018.

Trascrizioni

• Verbale Pignoramento Immobiliare
Trascritto a Ag.Terr. Frosinone il 06/05/2022
Reg. gen. 7969 - Reg. part. 6526
Quota: 1/1
A favore di **** Omissis ****
Contro **** Omissis ****
Formalità a carico della procedura
Note: La PENELOPE SPV S.r.l. è rappresentata dalla Intrum ItalY S.p.A.

NORMATIVA URBANISTICA

L'immobile di cui al Catasto Fabbricati del Comune di Arpino al Foglio 4 Part.lla 295 sub. 11 (ex sub. 8) ricade 
all'interno della perimetrazione dei centri abitati, delimitata ai sensi dell'art. 17 della Legge 06.08.1967 n. 765.
Il mappale n. 295/11 al Foglio 4 ricade all'interno della fascia di rispetto delle acque pubbliche ai sensi dell'art. 
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36 del P.T.P.R. (Piano territoriale paesaggistico Regione Lazio).
Il mapp.le n. 295/11 al Foglio 4 ricade all'interno dell'area di rispetto dei punti archeologici ai sensi dell'art. 42 
del P.T.P.R.
L'area e l'immobile non risulta gravato da usi civici, ai sensi dell'art. 3 comma 3, della Legge Regionale 
03/01/1986. 
L'immobile è adoperato come abitazione principale dell'esecutato e di sua moglie **** Omissis ****.
L'immobile è stato prima restaurato completamente come da variante alla concessione edilizia del Comune di 
Arpino n. 23/95 **** Omissis **** e successivamente modificato per la realizzazione di un bagno che però allo 
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
L'immobile è anche privo di servizi igienici adeguati. L'uso abitativo è quindi strettamente vincolato alla 
scala parte della particella nr. 292 sub.1 **** Omissis **** e al bagnetto ricavato nel sottoscala che da 
più di venti anni ( dal 1997 circa) sono asserviti all'immobile.  Lo stato generale è discreto ma al piano 
sotterraneo l'umidità di risalita ha provocato ingenti danni all'intonaco.  
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 4, Part. 295, Sub. 11, Categoria A3Valore di stima del bene: € 
26.910,24
La valutazione riguarda l'immobile identificato al Catasto Fabbricati di Arpino al Foglio 4 part.lla 295 
sub. 11 (ex sub. 8) cat. A3 Cl. 3 consisteza 4,5 vani con rendita catastale di €. 218,46, piano S1 e T, sito 
alla via Vuotti, n. 2 del Comune di Arpino. La zona immobiliare è un'area intermedia del Comune di 
Arpino caratterizzata da case sparse (area non urbanizzata con circa 1700 abit.) V.S. Francesco, 
V.valluni, V.S. Lucia, V. Arpino, Stazione, Carnello, Vuotti, Collecarino, Abate, Scaffa, ad andamento 
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collinare (447 mt.slm) zona climatica D, con grado di urbanizzazione di 56,4 fabbricati/kmq, pochi 
servizi pubblici, grado di sismicità alto. Rispetto alla media comunale di Arpino le quotazioni medie 
della zona per immobili residenziali sono inferiori del 9 % con una variazione nell'ultimo anno del -16 
%.
L'immobile è costituito da quattro vani su due livelli. Al livello inferiore si trova un soggiorno a cui si 
accede da una corte esterna esclusiva e la cucina, in quello superiore sono due camere da letto. Tutti i 
vani hanno finestre verso l'esterno. Una delle due camere ha un ampio balcone che si sviluppa per tutto 
il lato ovest senza soluzione di continuità con quello dell'immobile confinante a Nord.
 L'accesso alle camere è garantito dalla scala comune realizzata nel 1997 durante i lavori di 
ristruttrazione e risanamento conservativo (Conc. 23/1995 del Comune di Arpino **** Omissis ****) 
sfruttando i volumi di una scala esterna (abbattuta) e la superficie di una stalla entrambi di pertinenza 
del compendio pignorato (come da atto di donazione del 20/06/1974 del Notaio **** Omissis **** in 
Arpino n. 1465 di rep., trascritto presso l'Agenzia del Territorio di Frosinone in data 19/07/1974 ai 
numeri 11920/10534).
Le finiture sono economiche ma in buone condizioni, gli infissi sono misti in PVC e legno con persiane in 
metallo.
 Con i lavori del 2017 (Cila con prot. 6640/3 del 21/07/2017 Città di Arpino) era stato prevista la 
realizzazione di un bagno tra le due camere del piano superiore che però allo stato attuale non risulta 
esserci (difformità Catastale per la quale si è presentata domanda di aggiornamento). L'unico bagno 
interno è quello posto sotto la scala sempre realizzato nel 1995-97 mentre all'esterno insistente 
sull'area identificata al Catasto Fabbricati di Arpino al foglio 4 part.lla 291, comune ai 
nr.292,293,294,295 sub 1,sub 2, sub 3 e sub 4  c'è un secondo bagnetto usato senza titolo o diritto 
iscritto dall'esecutato e famiglia.   
METODO E FONTE DI VALUTAZIONE
I dati raccolti dalle principali fonti disponibili sul territorio: Banche dati aziendali, Agenzia delle entrate, 
Ministero dell'economia e delle Finanze, Istat, portali immobiliari, Database ufficiale OMI e da una rete 
di esperti referenti locali.
METODO DI VALUTAZIONE APPLICATO
Il prezzo così individuato viene personalizzato mediante l'utilizzo di coefficienti di ponderazione che 
tengono conto delle caratteristiche specifiche dell'immobile e delle considerazioni soggettive rilevate 
con accesso diretto. I coefficienti di ponderazione sono il frutto delle conoscenze sul campo di aziende e 
professionisti che operano concretamente nel settore immobiliare e si basano su criteri oggettivi, che 
ricalcano espressamente le specifiche dinamiche del mercato immobiliare.
FACIA DI PREZZO
La fascia di prezzo o livello di quotazione, tiene conto delle caratteristiche estrinseche (condizioni 
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
bisogna raggiungere in auto Carnello, frazione di Sora, o Arpino. Il compendio pignorato è costituito da 
quattro stanze su due livelli, collegate attraverso una scala comune alla particella che confina a nord. 
L'immobile è anche privo di servizi igienici adeguati. L'uso abitativo è quindi strettamente vincolato alla 
scala parte della particella nr. 292 sub.1 **** Omissis **** e al bagnetto ricavato nel sottoscala che da 
più di venti anni ( dal 1997 circa) sono asserviti all'immobile.  Lo stato generale è discreto ma al piano 
sotterraneo l'umidità di risalita ha provocato ingenti danni all'intonaco.  
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 4, Part. 295, Sub. 11, Categoria A3
Destinazione urbanistica: L'immobile di cui al Catasto Fabbricati del Comune di Arpino al Foglio 4 
Part.lla 295 sub. 11 (ex sub. 8) ricade all'interno della perimetrazione dei centri abitati, delimitata ai 
sensi dell'art. 17 della Legge 06.08.1967 n. 765. Il mappale n. 295/11 al Foglio 4 ricade all'interno della 
fascia di rispetto delle acque pubbliche ai sensi dell'art. 36 del P.T.P.R. (Piano territoriale paesaggistico 
Regione Lazio). Il mapp.le n. 295/11 al Foglio 4 ricade all'interno dell'area di rispetto dei punti 
archeologici ai sensi dell'art. 42 del P.T.P.R. L'area e l'immobile non risulta gravato da usi civici, ai sensi 
dell'art. 3 comma 3, della Legge Regionale 03/01/1986.  L'immobile è adoperato come abitazione 
principale dell'esecutato e di sua moglie **** Omissis ****. L'immobile è stato prima restaurato 
completamente come da variante alla concessione edilizia del Comune di Arpino n. 23/95 **** Omissis 
**** e successivamente modificato per la realizzazione di un bagno che però allo stato attuale non è 
presente. Si specifica che non risulta negli atti del Comune di Arpino né la concessione in variante, né il 
certificato di fine lavori e nemmeno quello di collaudo statico.  
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SCHEMA RIASSUNTIVO
ESECUZIONE IMMOBILIARE 53/2022 DEL R.G.E.

LOTTO UNICO

Bene N° 1 - Porzione d'immobile

Ubicazione: Arpino (FR) - Via Vuotti, n. 2, piano S1,T

Diritto reale: Quota

Tipologia immobile: Porzione d'immobile
Identificato al catasto Fabbricati 
- Fg. 4, Part. 295, Sub. 11, 
Categoria A3

Superficie 112,00 mq

Stato conservativo: L'immobile è abitato dall'esecutato e da sua moglie che lo mantengono in ordine con tutti gli allacci attivi 
(corrente elettrica, gas, acqua).  Lo stato di conservazione è discreto ma alla base dei muri del piano giorno 
(S1) in molti punti l'intonaco è rigonfio e macchiato per l'umidità di risalita. L'impianto elettrico e quello 
idrico-fognario sono datati, probabilmente risalenti alla ristrutturazione del 1995. La zona non è servita da 
fognatura ed è installata una fossa IMOF a servizio dell'intero edificio di cui la particella 295 sub 11 fa 
parte che in fase di sopralluogo non è stato possibile rilevare. Il riscaldamento è a termosifoni e la caldaia 
di recente costruzione è del tipo a condensazone, anche se richiesto non è stato prodotto il libretto di 
caldaia. Non ci sono le certificazioni per gli impianti elettrico, idraulico, idrico-sanitario e di riscaldamento.  

Descrizione: La porzione d'immobile pignorata è in zona agricola raggiungibile dalla via Pietro Nenni attraverso una 
stretta, ripida e pietrosa stradina, via Vuotti, oppure percorrendo la via Pagnanelli che consente di arrivare 
in auto a cento metri dall'ingresso. La zona è agricola e per trovare anche i servizi di base bisogna 
raggiungere in auto Carnello, frazione di Sora, o Arpino. Il compendio pignorato è costituito da quattro 
stanze su due livelli, collegate attraverso una scala comune alla particella che confina a nord. L'immobile è 
anche privo di servizi igienici adeguati. L'uso abitativo è quindi strettamente vincolato alla scala parte 
della particella nr. 292 sub.1 **** Omissis **** e al bagnetto ricavato nel sottoscala che da più di venti anni 
( dal 1997 circa) sono asserviti all'immobile.  Lo stato generale è discreto ma al piano sotterraneo l'umidità 
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